

Isodan Ejendomme A/S

Ro's Torv 1, 2.

4000 Roskilde

CVR-nr. 25844440

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

13. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 11. oktober 2023

Jørgen Bork Munter
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive ejedomsvirksomhed med udlejning, finansiering og drift samt køb og salg af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er en vis usikkerhed forbundet med målingen af selskabets investeringsejendomme, idet disse bygger på en afkastmodel, hvori der indgår subjektive skøn. Der henvises til note 3.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 udviser et resultat på kr. 8.535.957, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en balancesum på kr. 130.315.362, og en egenkapital på kr. 66.286.759. Årets resultat er på forventet niveau og ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et overskud igen for det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste		7.016.911	4.163.555
Personaleomkostninger	1	-33.784	-60.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-180.949	0
Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme		5.506.599	-482.467
Driftsresultat		12.308.777	3.621.088
Finansielle indtægter		2.565	3.064
Andre finansielle omkostninger		-1.425.185	-383.572
Resultat før skat		10.886.156	3.240.580
Skat af årets resultat		-2.350.197	-666.827
Årets resultat		8.535.959	2.573.753
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		2.000.000	4.000.000
Overført resultat		6.535.959	-1.426.247
Resultatdisponering		8.535.959	2.573.753

Der er efter regnskabsårets udløb udbetalt ekstraordinært udbytte med kr. 2.000.000.

Balance 30. juni 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2	1.017.916	0
Investerings ejendomme	3	126.000.000	116.000.000
Materielle anlægsaktiver		127.017.916	116.000.000
Anlægsaktiver		127.017.916	116.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		115.853	245.696
Andre tilgodehavender		154.434	45.891
Tilgodehavende selskabsskat		119.624	0
Tilgodehavender		389.910	291.586
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.677	67.830
Værdipapirer og kapitalandele		5.677	67.830
Likvide beholdninger		2.901.857	6.104.331
Omsætningsaktiver		3.297.444	6.463.748
Aktiver		130.315.360	122.463.747

Balance 30. juni 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		30.000.000	30.000.000
Overført resultat		36.286.759	29.750.801
Egenkapital		66.286.759	59.750.801
Hensættelser til udskudt skat		13.614.142	11.243.411
Hensatte forpligtelser		13.614.142	11.243.411
Gæld til realkreditinstitutter		44.125.442	44.711.702
Selskabsskat		0	457.376
Langfristede gældsforpligtelser	4	44.125.442	45.169.078
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.140.000	1.751.000
Modtagne forudbetalinger fra lejere		1.106.743	1.173.199
Leverandører af varer og tjenesteydelser		771.807	341.097
Selskabsskat		0	23.985
Anden gæld		3.270.468	3.011.177
Kortfristede gældsforpligtelser		6.289.018	6.300.458
Gældsforpligtelser		50.414.460	51.469.536
Passiver		130.315.360	122.463.747
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		
Aktiver indregnet til dagsværdi	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	30.000.000	29.750.801	59.750.801
Årets resultat	0	8.535.957	8.535.957
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital 30. juni 2023	30.000.000	36.286.758	66.286.758

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	33.216	60.000
Andre omkostninger til social sikring	568	0
	33.784	60.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.198.865	0
Kostpris ultimo	1.198.865	0
Årets afskrivninger	-180.949	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-180.949	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.017.916	0
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	71.295.135	70.812.668
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.493.402	482.467
Kostpris ultimo	75.788.537	71.295.135
Dagsværdireguleringer primo	44.704.865	45.187.332
Årets reguleringer	5.506.599	-482.467
Dagsværdireguleringer ultimo	50.211.464	44.704.865
Regnskabsmæssig værdi ultimo	126.000.001	116.000.000

Måling af selskabets investeringsejendomme sker til dagsværdi opgjort efter normalindtjeningsmodellen. Selskabets investeringsejendomme udgøres primært af beboelsesejendomme/lejligheder til privat benyttelse. Der er anvendt afkastsatser på mellem 5,2% og 6,1%. Afkastprocenterne og de udgifter, der indgår i afkastmodellerne bygger delvis på subjektive skøn, der kan variere fra investor til investor og der er derfor en vis usikkerhed forbundet med målingen af investeringsejendommene. Værdiansættelsen af investeringsejendommene har indflydelse på såvel egenkapital som årets resultat. En ændring i afkastprocenten på henholdsvis +0,5% og -0,5% ville i regnskabsåret 2022/23 have medført en ændret værdiansættelse af selskabets ejendomme på henholdsvis t.kr. -10.484 og t.kr. 12.535.

4. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	44.125.442	1.140.000	30.200.000
	44.125.442	1.140.000	30.200.000

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der tinglyst ejerpantebreve med hovedstol t.kr. 52.224 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 115.000.

Noter

6. Aktiver indregnet til dagsværdi

	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets urealise- rede gevinst ind- regnet i resultat- opgørelsen
Investeringsjendomme	126.000.000	5.506.599

Niveau 1:

Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2:

Værdien opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3:

Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Niveau 3 er anvendt.
